
COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

DELIBERA n. 63 del  19/10/2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
SESSIONE STRAORDINARIA – ADUNANZA DI PRIMA CONVOCAZIONE – SEDUTA PUBBLICA

OGGETTO: GIURAMENTO DEL SINDACO.

L’anno duemilaventuno, il giorno diciannove del mese di ottobre si è riunito 
alle ore 21:21 convocato nei modi di legge, presso il  Cinema Teatro Excelsior, il 
Consiglio Comunale presieduto da  BANCHETTI GIACOMO nella sua qualità di 
PRESIDENTE – CONSIGLIERE ANZIANO e con l'assistenza del SEGRETARIO 
GENERALE FERRINI DOTT. FERDINANDO

Presenti, alla votazione:

GIUNTI PIERO
BANCHETTI GIACOMO
BARTOLINI OLEG
BIGAZZI ELISABETTA
CALCINAI VIRGINIA
CIARAMELLA DAVIDE
CICOGNI GABRIELE
ERMINI ANDREA
FANTINI FABIANO 
FRANCALANCI SABRINA 
MATERASSI DIANA
MUGNAI GLORIA
MORI GUIDO
NENCI VERONICA
PANDOLFI CINZIA
PARIVIR ELENA
SORI LORENZO 

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

PRESENTI N. 17 ASSENTI N. 0

Risultano inoltre presenti  n. 5 Assessori Comunali come segue:

BARTOLINI ADELE         Presente
BARTOLOZI JO         Presente
BATIGNANI TOMMASO         Presente
COSI ANDREA         Presente
DEL SALA PRISCILLA         Presente



COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

RICHIAMATO l’art. 50 comma 11 del T.U. 18.8.2000 n. 267 che stabilisce come il 

Sindaco neoeletto presti, davanti al Consiglio Comunale nella seduta di insediamento, il 

giuramento di osservare lealmente la Costituzione Italiana;

PRESO ATTO come con precedente deliberazione consiliare n. 62 adottata in 

data odierna, dichiarata immediatamente eseguibile, è stata convalidata l’elezione di tutti i 

Consiglieri Comunali risultati eletti nelle consultazioni del 3 e 4 ottobre 2021;

SENTITO il Sindaco Piero Giunti il quale, alzandosi in piedi, con la fascia tricolore 

a tracolla della spalla destra e la mano destra alzata, pronuncia a voce alta la seguente 

formula di giuramento:

“Io  sottoscritto,  Piero  Giunti,  Sindaco  eletto  a  suffragio  universale  e  diretto  in  

occasione della  consultazione elettorale del  3 e 4 ottobre 2021,  in adempimento agli  

obblighi di legge e consapevole della responsabilità dai cittadini conferitami, testimone il  

Consiglio Comunale appositamente convocato in data odierna,

”GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA”

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRENDE ATTO

CHE il Sindaco  Piero Giunti,  nato a Figline V.no il 14.01.1968 ha pronunciato dinanzi al 

Consiglio Comunale il giuramento di lealtà alla Costituzione Italiana a norma dell’art.50, 

comma 11, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

DISPONE

l’invio della presente deliberazione al Prefetto della Città Metropolitana di Firenze.

--- o ---

Terminata  la  lettura  della  formula  del  giuramento,  il  Sindaco  pronuncia  il  suo 

discorso di ringraziamento.

--- o ---

La trascrizione della registrazione audio dell'intervento, è riportata nel testo dattiloscritto 

allegato alla delibera di approvazione del verbale della presente seduta.

--- o ---



COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale.

IL PRESIDENTE – Consigliere Anziano 
DEL CONSIGLIO COMUNALE

BANCHETTI GIACOMO

IL SEGRETARIO GENERALE
FERRINI DOTT. FERDINANDO


